
社歌にこめられた思い（会社紹介） 

 

「株式会社ジェイエスエス」は 1976 年 7 月日本のスイミングスクール創世期の草分

けとして誕生しました。 

 

「水泳を通じて教育を」を創業の理念として掲げ、水泳と水中運動の普及、そして世

界と戦える競泳・飛込の競技力向上の一端を担いつつ今年創立 43年目を迎えました。 

現在では全国に 84 校、赤ちゃんからシルバー世代までおよそ 12 万人の会員様にご

利用頂いている企業です。 

 

弊社社歌「スイム・スイム・JSS」は社員や選手の士気を鼓舞し、「やる気」や「自信」

を高める心の拠り所となる楽曲です。 

 

今回の PV では、昭和・平成・令和、連綿と受け継がれる「ジェイエスエス」の歴史

と情熱、そして地域の方々からの愛着と信頼をスクール会員様の「笑顔」で表現しま

した。 

どうぞご鑑賞ください。 

 

そして、最後に 投票する をクリックして頂けると大変嬉しく存じます。 

宜しくお願い申し上げます。 

 

※投票期間 11 月 8 日（金）～11 月 2９日（金）、結果発表 12 月 4 日（水） 

 

【社歌】 「スイム・スイム・ＪＳＳ」 

【作詞】  石原慎太郎 

【作曲】  山本 直純 

【 歌 】  佐々木 功 と 荒川少年少女合唱団 

 

■「スイム・スイム・ＪＳＳ」URL 

https://shaka.nikkei.co.jp/#113 

 

 

■NIKKEI 全国社歌コンテストサイト          

https://shaka.nikkei.co.jp/ 

https://shaka.nikkei.co.jp/#113
https://shaka.nikkei.co.jp/

